Diyarba
kır'da Türk Mimarisi, istanbul 1971 , s. 86-91 ;
Aptullah Kuran. Mimar Sinan, istanbul 1986,
s. 96-97, 238; Sedat Çetintaş, "Anadolu'da
Sanat Tetkikleri", Cumhuriyet, istanbul 28
Mayıs 1937. Iii ARA ALTUN

L

BEHRAM ŞAH

(.ı.: t~)

Yemlnüddevle ve Emlnülmille
Ebü'I-Muzaffer Behram Şah b. Mes' ı1d

(ö. 552 / 1157)

Gazneli sultanı
(1117-1157).

_j

Muhtemelen 1084 'te doğdu. Babası
Gazneli Hükümdan lll. Mesud, annesi Sul
tan Sencer'in kız kardeşi Mehd-i lrak'
tır. Babasının 508'de ( 1115) ölümü üze
rine kardeşler arasında başlayan salta
nat mücadelesini kazanan ağabeyi Ars
lanşah taht kavgalafı sırasında kardeş
lerinden bazılarını öldürmüş, bazılarını

da hapsederek Gazneli tahtına geçmişti
(509 / 1116) Behram Şah babasının öl
düğü tarihte bugünkü Kandehar yakın-

BEHRAM SAH

larındaki Tiginabad'da bulunduğu için
ağabeyisinin eline düşmekten kurtuldu,
fakat yapılan savaşta mağ!Qp olarak Sis
tan yoluyla Kirman Selçuklu Hükümdan
Arslanşah'ın yanına kaçtı.

L
Osmanlı devrine ait köprü.

_j

Behramkale'nin yakınından geçen Tuz
la çayı üzerinde olan bu köprünün yapı
lış tarihi ve yaptıranı bilinmemektedir.
Fakat mimarisi bakımından Osmanlı dev
ri Türk sanatının klasik dönemine (XV
XVII . yüzyıl) ait olduğu tahmin edilmek
tedir. Cevdet Çulpan, bu köprünün Ezi
ne'deki 784 (1382) tarihli Asılhan Bey
Köprüsü'ne benzerliğinden hareketle bu
nun da o tarihlere doğru inşa edilmiş
olabileceği ihtimalini ileri sürer.

Behramkale Köprüsü sivri kemerli üç
gözlü, nisbeten ufak boydaki köprülerin
güzel bir örneğidir. Büyük göz 1 S m ..
yanlardakiler ise 7 m. kadar açıklığa sa
hiptir.

BEHRAN
( .;,!_,.,r. )

Siracüdd!n Muhammed b. Yahya
b. Muhammed

et-Temlml ez-Zeyd!
(ö. 957 / 1550)

Yem enli Zeydi fakih.
_j

Aslen Basralı bir aileye mensup olup
888'de (1483) Yemen'in Sa'de şehrin
de doğdu. Behran lakabıyla tanınmıştır.

Gençlik yıllarında bir yandan Yemen'in
muhtelif şehirlerinde ticaretle meşgul
olurken bir yandan da bulunduğu yer
deki ilim adamlarından ders okudu.